PAGE
4

СОГЛАШЕНИЕ
О сотрудничестве между Международной ассоциацией «Породненные города» и Харьковским городским советом
Международная ассоциация «Породненные города» (далее - Ассоциация) и Харьковский городской совет (далее - Городской совет), именуемые в дальнейшем Сторонами, движимые намерением всемерно содействовать развитию всестороннего международного сотрудничества регионов и муниципальных образований Российской Федерации и Украины, стремясь упрочить свои отношения, согласились о следующем:
Статья 1
Консультация и сотрудничество
Ассоциация и Городской совет периодически проводят консультации по:
· участию сторон в деятельности по активизации роли регионов и муниципальных образований государств- участников СНГ в реализации интеграционных процессов в рамках Содружества;
· участию в работе по осуществлению дружественных связей российских городов и регионов с партнерами во всех странах мира в интересах решения  важнейших региональных и муниципальных задач, развития   взаимовыгодного культурного, экономического, торгового и научно- технического сотрудничества;
· использованию  возможностей  Ассоциации  и  Городского  совета для  организации международных мероприятий и обмена опытом в рамках всего спектра деятельности местных органов власти;
-
участию   в   представляющих   интерес   для   российских   городов   мероприятиях, осуществляемых  по линии  Всемирной  федерации  объединенных городов (ВФОГ), Международного    союза    местных    властей    (МСМВ), других международных и национальных объединений.
Городской совет делегирует Ассоциации полномочия представлять ее интересы во взаимоотношениях с ВФОГ, МСМВ и другими всемирными объединениями местных властей.
Статья 2

 Обмен информацией и документацией.
Городской совет и Ассоциация обмениваются информацией о своей деятельности, планах, основных мероприятиях, осуществляемых в интересах российских и украинских местных и региональных властей, достигнутых результатах и конкретных рекомендациях по их итогам.

Статья 3
Совместные мероприятия.
Ассоциация   и   Городской   совет  могут   осуществлять   по   обоюдному   согласию двусторонние и многосторонние мероприятия, а также сотрудничать в реализации    совместных    проектов    с   участием   международных    и    национальных объединений местных и региональных органов власти.
Стороны устанавливают деловые контакты и проводят рабочие встречи между сотрудниками соответствующих своих подразделений.
Статья 4.
 Заключительные положения.
Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах и вступает в силу со дня его подписания.
Настоящее Соглашение может быть изменено или дополнено по взаимному согласию его Сторон.
Совершено в г
200.... года.
	За Международную ассоциацию «Породненные города»
	За Харьковский городской совет

	___________________/С.В.Парамонов/
	_________________/В.А.Шумилкин/

	Исполнительный вице-президент Международной ассоциации «Породненные города»
	Харьковский городской голова

монов
тельный вице-президент ародной ассоциации юдненные города»
[image: image1.png]

[image: image2.png]ropfu?»

fAALLS

За Международную ассоциацию Породненные

За Городской совет Харькова
В.А. Шумилкин Городской голова Харькова